[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 306/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que viabilize o envio a esta Casa de um Projeto de Lei, que possa conceder um diferencial aos salários dos funcionários municipais da área administrativa, que trabalham nos dois Prontos Atendimentos, com uma carga horária de 180 horas mensais, pois estão recebendo o mesmo salário do administrativo, que trabalha na Unidade de Saúde com uma carga horária de 120 horas mensais.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, tendo em vista que  os funcionários da área administrativa que exercem suas funções nos Prontos Atendimentos Municipais, trabalham em regime de 12x36, não tendo direito a finais de semana e nem feriados.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE